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NASZE BEZROBOCIE

dolnośląskie kujawsko-pomorskie lubelskie

lubuskie łódzkie małopolskie

mazowieckie opolskie podkarpackie

podlaskie pomorskie śląskie

świętokrzyskie warmińsko-mazurskie wielkopolskie

zachodniopomorskie

Liczba bezrobotnych/ofert pracy według 
zawodów i specjalności (kraj)
15/6 inż. geodeta – fotogrametria 

i teledetekcja

29/2 inż. geodeta – geodezja 
górnicza

57/30 inż. geodeta – geodezja 
inżynieryjno-przemysłowa

72/14 inż. geodeta – geodezja 
urządzania terenów rolnych 
i leśnych 

26/34 inż. geodeta – geodezyjne 
pomiary podstawowe i satelitarne

6/7 inż. geodeta – geomatyka

68/33 inż. geodeta – kataster 
i gospodarka nieruchomościami

42/17 kartograf

71/35 pozostali inżynierowie geodeci 
i kartografowie

1593/363 technik geodeta

10/6 rysownik geodezyjny

5/1 rysownik kartograficzny
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Liczba bezrobotnych geodetów i kartografów

Liczba bezrobotnych w Polsce (w mln)
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Tym razem dobre wiadomości z rynku pra-
cy. W I półroczu 2006 roku liczba bezro-
botnych geodetów i kartografów spadła aż 
o 8,6%! Równocześnie zauważalny jest trend 
wzrostu liczby ofert pracy. I tak w II półroczu 
ub.r. było ich 449 i zaspokajały nieco po-
nad 20% potrzeb, w tym – 548 ofert (blisko 
30% potrzeb). W najdogodniejszej sytuacji 
są specjaliści w dwóch zakresach: geode-
zyjne pomiary podstawowe i satelitarne oraz 
geomatyka – tu liczba ofert przewyższa 
liczbę bezrobotnych. Tradycyjnie najwięk-
szą liczbę ofert pracodawcy mieli dla techni-
ków geodetów, wciąż jednak stanowią oni 
najliczniejszą grupę bezrobotnych (blisko 
80%). Najgorzej było w zakresie geodezji 
górniczej (oferty zaspokajały zaledwie 7% 
potrzeb). Znaczne różnice występują rów-
nież między województwami. Najwięcej 
bezrobotnych jest niezmiennie w mazowiec-
kim, najmniej – w opolskim. W zdecydowa-
nej większości województw zanotowano 
spadek liczby bezrobotnych. W tej statystyce 
rekordzistą okazało się małopolskie (33-pro-
centowy spadek). Wzrost zanotowano tylko 
w czterech województwach, ale w jednym 
z nich – pomorskim – jest on znaczący, wyno-
si ponad 20%, i nie bardzo wiadomo, czym 
go wytłumaczyć. W sumie, choć tendencja 
spadkowa liczby bezrobotnych geodetów 
i kartografów została wyraźnie potwierdzo-
na, to i tak nie odzwierciedla ona dochodzą-
cych z rynku sygnałów o ożywieniu w bran-
ży. Jeśli wielu pracodawców miało w ostatnim 
półroczu wręcz problemy ze znalezieniem 
pracowników, to dlaczego nadal prawie 
2 tys. ludzi pozostaje bez pracy? 

Oprac. ANNA WARDZIAK


